
Side 1

Notat
på TMU’s område arbejdes der med følgende arbejdsopgaver. Udgangspunktet for 
alt opgaveløsning har afsæt i vision 2029 og i begrebet ”sammen om” og det er en 
målsætning at fremme partnerskaber på tværs af den offentlige sektor, uddannel-
sesinstitutioner, det private erhvervsliv og borgerne. 

 opgaveløsningen referer til verdensmål 17

I spildevandsplanen arbejdes der med: 
 separatkloakering for at mindske overløbshændelser
 opgaverne referer til verdensmål 6 

I planen for grundvandsbeskyttelse arbejdes der med:
 en målrettet indsatsplan for grundvandsbeskyttelse
 opgaverne referer til verdensmål 6

I klimahandleplanen arbejdes der med:
 fossilfrihed i el- og varmeforsyningen i 2035 i hele Region hovedstaden
 i opgaveløsningen er der fokus på adfærdsændring, energibesparelser, brug 

af nye teknologier og Smart Grit styring mellem solceller, varmepumper og 
energilagring

 fossilfrihed i transportsektoren i 2050
 fremme alt form for grøn transport
 opgaverne referer til verdensmål 7, mål 9, mål 13 og mål 17

I Kommuneplanen, lokalplanerne, planstrategien og boligpolitikken arbejdes der 
med: 

 i forbindelse med lokalplansarbejdet inddrages borger og virksomheder
 ”borgermillionen” understøtter borgernes egen udvikling af det sted de bor 

og lever
 boligpolitikken har til formål at fremme bæredygtigt byggeri i den almene 

boligsektor
 Ballerup kommunen udvider den offentlige transport, med særlig hensyn til 

udsatte grupper f.eks. servicebussen
 opgaverne referer til verdensmål 7, 11 og mål 17
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Side 2

I udbuds- og indkøbspolitik og affaldsplan arbejdes der med:
 fokus på bæredygtige indkøb
 stille krav / evaluere på, at virksomheder arbejder med at rapporterer om 

bæredygtighed og arbejder for at anvende genanvendelig emballage
 implementering i hele kommunen af ny affaldsplan med sortering i 6 fraktio-

ner
 ”direkte genbrug” I forbindelse med ny genbrugsstation 
 opgaverne referer til verdensmål 12

I plejeplanerne og vandløbsplanen og den løbende drift arbejdes der med:
 pleje af naturen og bevarelse af stor biodiversitet
 opgaverne referer til verdensmål 15 og 17

I forbindelse med myndighedsbehandling arbejdes der med:
 de lovgivninger, der ligger til grund for de konkrete afgørelser f.eks. i forbindelse med 

byggesager, miljøgodkendelser mm. Arbejdsområderne er reguleret i lovgivninger, der 
støtter op om FN’s verdensmål.


